
 

 

COPIA                               

 

 

 

 
 

COMUNE DI POMARANCE 

PROVINCIA DI PISA 

 
 

 

DELIBERAZIONE N. 113 

In data: 26.06.2019 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2018.-           
 

 

             L’anno duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 15.00, nella 

sala delle adunanze consiliari, si è riunita in seduta pubblica, sotto la presidenza della Sindaca 

e previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, la Giunta Comunale.  

 

Al1'appello risultano: 

                                                                          

ILARIA BACCI SINDACA P 

NICOLA FABIANI VICESINDACO P 

PAOLA PIEROTTI ASSESSORE P 

ALESSANDRA SIOTTO ASSESSORE ESTERNO P 

PATRIZIO PASCO ASSESSORE ESTERNO P 

      

      

 

 Totale presenti:   5 

 Totale assenti  :   0 

 

  

  

Partecipa il Segretario Generale Avv. Facchielli Antonella la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra ILARIA BACCI, Sindaca, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

N. 113  del 26.06.2019 

 

OGGETTO:  RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2018.-           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso che: 

 

• il Consiglio Comunale, nella seduta del 28/07/2017 ha approvato con propria deliberazione 

n° 46 il Documento Unico di Programmazione (DUP), documento che delinea la guida 

strategica ed operativa dell’ente, in conformità con quanto contenuto nelle linee 

programmatiche del Sindaco, modificato con delibera di C.C. n. 76 del 29/11/2017 ed 

approvato con delibera di C.C. n. 89 del 28/12/2017; 

• la Giunta Comunale, nella seduta del 11/01/2018  ha approvato con propria deliberazione n° 

9 il Piano Esecutivo di Gestione relativo all’anno 2018 - predisposto dal Settore Finanze e 

Bilancio, con il quale vengono assegnati a ciascun Direttore di Settore gli obiettivi di 

gestione che s’intendono conseguire nell’anno, associati ai relativi indicatori - nel quale 

sono organicamente unificati il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 108, comma 1, 

del TUEL e il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 10 del Decreto Legislativo 27 

ottobre 2009, n. 150; 

• la Giunta Comunale, nella seduta del 13/12/2018 ha approvato con propria deliberazione n° 

271, la variazione del Piano Esecutivo di Gestione anno 2018; 

 

 Visto il Rendiconto per l’anno 2018 del Comune di Pomarance, approvato nella seduta del 

Consiglio Comunale del 29/04/2019 con propria deliberazione  n° 23; 

 

 Richiamato l’art. 107, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che testualmente recita: Spetta ai 

dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai 

regolamenti. Questi si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-

amministrativo spettano agli organi di governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e 

tecnica è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 

umane, strumentali e di controllo”; 

 

 Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n° 42 del 12/03/2019; 

 

 Ribadito che nel Piano Esecutivo di Gestione e nel Piano delle Performance sono 

individuati i Direttori dei Settore dell’ente, cui vengono affidate le risorse finanziarie necessarie al 

conseguimento degli obiettivi loro affidati; 

 

 Precisato che l’attribuzione degli obiettivi è stata realizzata sulla base degli indirizzi 

strategici delineati, garantendo il mantenimento dei livelli adeguati di servizio; 

 

 Visto l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 150/2009, così come modificato dal D.Lgs. 

74/2017, il quale stabilisce che, entro il 30 giugno di ciascun anno, le amministrazioni redigono e 

pubblicano sul proprio sito istituzionale la Relazione Annuale sulla performance, approvata 

dall’organo di indirizzo politico-amministrativo e validata dall’OIV; 

 

 Vista l’allegata proposta di Relazione sulla Performance anno 2018 predisposta dai 

competenti uffici;  



 

 

 

 Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi del combinato disposto 

degli articoli 49, comma 1 e 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Con voti favorevoli,  unanimi, resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali; 

2. di approvare la Relazione sulla Performance anno 2018 allegata al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

3. di disporre che la Relazione sulla Performance anno 2018 venga pubblicata sul sito internet 

istituzionale al fine di garantire la massima trasparenza in ordine ai risultati conseguiti dall’Ente 

nel corso dell’anno 2018; 

4. di precisare che il Responsabile del Procedimento è il Direttore del Settore Affari Generali, 

Dott.ssa Eleonora Burchianti. 

 

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

****************** 
 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

    IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

   F.to  ILARIA BACCI    F.to  Avv. Facchielli Antonella 

   

 

 

 

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE. 
LI', ____________________    

  IL SEGRETARIO GENERALE 

         Avv. Facchielli Antonella 

   

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale visti gli atti d’ufficio, 

 

 

ATTESTA 
 

 

 Che la deliberazione G.C. n° 113, del 26.06.2019: 

 

 

 

�  E’ stato affissa a questo Albo Pretorio il _________________ e vi rimarrà per 15 gg. 

consecutivi, (ex articolo 124, comma 1, D.Lgs 267/2000). 

�  E’ stata comunicata, con elenco Prot. n. ___________, in data ________________ ai signori 

capigruppo consiliari  (ex articolo 125 D.Lgs 267/2000). 

 

 

 

 

 

 

=> Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________: 
 

�  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, (ex art. 134, comma 3, D.Lgs 

267/2000); 

  

 

 

 

 

lì, _______________ IL SEGRETARIO GENERALE   

    Avv. Facchielli Antonella  

 
 


